Inicio > Firma de convenio entre la Coordinación Nacional de Protección Civil y este Centro Universitario

Firma de convenio entre la Coordinación Nacional de Protección Civil y este Centro Universitario

13:30 horas

La Universidad de Guadalajara a través del Centro Universitario del Sur, la Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana y la Coordinación Nacional de Protección Civil invitan a la **Firma de convenio entre la Coordinación Nacional de Protección Civil y este Centro Universitario.**

Presiden: doctor **Jorge Galindo García**, Rector del Centro Universitario del Sur; C. **Víctor Hugo Roldán Guerrero**, Director General de la Unidad Estatal de Protección Civil y Bomberos de Jalisco, y licenciado **Héctor Amparano Herrera**, Director General de Vinculación, Innovación y Normativa en Protección Civil.

14:30 h. Auditorio Dr. Adolfo Aguilar Zínser, CUSur.

Inauguración de la Segunda Feria Universitaria de Protección Civil "Por ti, por mí, por todas y todos"..

Presiden: doctor **Jorge Galindo García**, Rector del Centro Universitario del Sur; C. **Víctor Hugo Roldán Guerrero**, Director General de la Unidad Estatal de Protección Civil y Bomberos de Jalisco, y licenciado **Héctor Amparano Herrera**, Director General de Vinculación, Innovación y Normativa en Protección Civil. La finalidad de la Segunda Feria Universitaria de Protección Civil, "Por ti, por mí, por todas y todos" es contribuir a la construcción de una cultura de la protección civil y capacitar al personal de esta área de los municipios de Jalisco. La primera feria se realizó en la UNAM el pasado diciembre de 2019, y para esta segunda edición fue elegido CUSur por la trayectoria de 18 años en la formación de técnicos superiores universitarios y licenciados en Seguridad Laboral, Protección Civil y Emergencias.

Auditorio Dr. Antonio González Ochoa, CUSur

Fecha:

Jueves 20 de Febrero de 2020

Lugar:

Dom. avenida Enrique Arreola Silva 883, colonia Centro, Ciudad Guzmán, Jalisco

URL Fuente:

https://comsoc.udg.mx/actividades/firma-de-convenio-entre-la-coordinacion-nacional-de-proteccion-civil-y-este-centro? amp%3Bamp%3Bmini=2019-02&page=1